
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.175 – Ano VI – 07/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  

 

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 04/2020. Contratado: COLEFAR LTDA - 

ME, objeto: Prestação dos serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos do serviço 

de saúde, vigência: 03/01/2020 á 31/12/2020, dotação orçamentária: 07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.39.00-

441, valor total de R$11.400,00. Igaratinga, 06/01/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 
Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 02/2020, Pregão Presencial n° 01/2020 e 

Registro de Preço n° 01/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de combustíveis (gasolina, etanol, diesel e diesel 

S10). Abertura dia 20/01/2020 às 09h00min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 9, 32, 53, 90, 91, 109, 217, 288, 308, 

350, 404, 408, 435, 484, 501, 535, 579, 605, 627 e 660. O edital encontra-se na Prefeitura ou no site 

www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134. Igaratinga, 06/01/2020 – Taciana Aparecida Máximo 

- Pregoeira. 

........................................................................................................................................................................................... 
Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 03/2020, Pregão Presencial n° 02/2020 e 

Registro de Preço n° 02/2020. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou 

equiparadas para aquisição eventual e futura de concreto betuminoso usinado a quente para aplicação a frio. 

Abertura dia 21/01/2020 às 09h00min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 247 e 248. O edital encontra-se na 

Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134. Igaratinga, 06/01/2020 – 

Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2020 

 

Em atendimento aos dispositivos do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Igaratinga, 

regulado pelo Edital nº 01/2018 de 28/06/2018, homologado pelo Decreto nº 1.290, de 28/08/2018 e prorrogado 

pelo Decreto nº1.394 de 24/08/2019; Em atendimento a Segunda Chamada para o procedimento de Contratação 

Temporária de Odontólogo, de 03/01/2020;  

 

Fica convocado pelo presente Edital de Convocação o candidato aprovado, conforme tabela abaixo, visando 

iniciar o processo de contratação. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE– ESF  (LIMAS) 

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO 

Odontólogo - ESF Marilha Fonseca Vilela 3º 

 

Vossa Senhoria deverá atender TODAS as exigências comprobatórias, apresentando os originais e cópias de 

documentos exigidos no Edital para serem autenticados.  

 

Data, local e horário para comparecimento:  

08/01/2020 ( Quarta – Feira )  

Prefeitura Municipal de Igaratinga  

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG  

8h às 11:30 ou 13h às 17h  



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.175 – Ano VI – 07/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

Contato para esclarecimento de dúvidas:  

Chefe de Departamento de Recursos Humanos  

Flávia Cristina de Almeida Mota  

(37) 3246-1134 - Ramal 33  

 

Igaratinga, 07 de janeiro de 2020.  

 

Renato de Faria Guimarães  

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

EDITAL 03/2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

DE PROFESSOR I – PSI, SECRETÁRIO ESCOLARE AGENTES DE SERVIÇOS 

EDUCACIONAIS. 

1º ATO COMPLEMENTAR 

 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nomeada pela Portaria nº 605, de 07 de 

novembro de 2019, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no subitem 1.1 do Edital nº 03/2019, 

entende que a questão 04 da prova de PROFESSOR I - PSS não tem seu conteúdo descrito no Anexo 6 e por 

isso deve ser anulada, concedendo a pontuação para todos. 

 

Igaratinga, 07 de janeiro de 2020 

 

______________________________________________ 

Cristiane Francisca de Oliveira 

Presidente da comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 

______________________________________________ 

Edward Gabriel de Souza 

Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 

______________________________________________ 

Luana Menezes Queiroz 

Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 

_________________________________________________________________________________________ 


	_________________________________________________________________________________________
	DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
	O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n  04/2020. Contratado: COLEFAR LTDA - ME, objeto: Prestação dos serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos do serviço de saúde, vigência: 03/01/2020 á 31/1...
	...................................................................................................................................................................................
	Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n  02/2020, Pregão Presencial n  01/2020 e Registro de Preço n  01/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de combustíveis (gasolina, etanol, diesel e diesel S10). Abertura dia 20/01/2...
	...........................................................................................................................................................................................
	Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n  03/2020, Pregão Presencial n  02/2020 e Registro de Preço n  02/2020. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou equiparadas para aquisição eventual...
	_________________________________________________________________________________________ (1)
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR I – PSI, SECRETÁRIO ESCOLARE AGENTES DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS.
	1º ATO COMPLEMENTAR

